
Minas Gerais , 01 de Julho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XIV | Nº 3296 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              8 

 

Credenciamento 006/2018. AVISO DE RETIFICAÇÃO DE 

EDITAL.O Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do 

Vale do Piranga – CISAMAPI, através da Presidente de Licitação, faz 

tornar pública a retificação do edital do Credenciamento Nº. 

006/2018, tendo por objeto o Credenciamento de pessoas jurídicas 

para prestação de serviços de saúde/médicos de remoções pré-

hospitalares e/ou inter-hospitalar de pacientes em Unidade de 

Tratamento Intensivo Móvel (UTI Móvel), conforme as condições 

estabelecidas neste Edital e seus Anexos. Motivo da retificação: 

reajuste nos preços da tabela de remoções em UTI MÓVEL 

conforme o Anexo I do edital. Maiores informações na Av. Ernesto 

Trivellato, 120, Triângulo, Ponte Nova/MG, tel: (31) 3819-8817, por 

e-mail: licitacao@cisamapi.mg.gov.br ou pelo site do CISAMAPI 

https://www.cisamapi.mg.gov.br. 

  

Ponte Nova, 30 de junho de 2022. 

  

Publicado por: 
Renata Amaral de Freitas 

Código Identificador:83FC003E 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE 

URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA REGIÃO AMPLIADA 

NOROESTE 

 

SECRETÁRIA EXECUTIVA 

AUTORIZAÇÃO PARA NOMEAÇÃO E POSSE DE 

FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS DO CISREUNO 

 

O Consórcio Público Intermunicipal de Saúde da Rede de Urgência e 

Emergência da Região Ampliada Noroeste - CISREUNO, por meio de 

seu Presidente, Sr. EDMAR XAVIER MACIEL, em cumprimento às 

disposições legais, em especial à Lei Federal nº 9504/1997 e Lei 

Federal nº 7783/1989, considerando ainda necessidade de futuras 

nomeações e posse dos candidatos aprovados nos Processos Seletivos 

Edital de n°01/2022, devidamente homologado em 09/05/2022, 

publicado em 10/05/2022 e Processo Seletivo Simplificado Edital de 

nº01/2022, devidamente homologado em 30/06/2022 com publicação 

oficial em 01/07/2022, RESOLVE: 

Ficam AUTORIZADAS as Nomeações, Posse e Contratações dos 

candidatos aprovados nos Processos Seletivos supracitados para 

preenchimentos dos cargos e vagas existentes no quadro funcional do 

CISREUNO, tendo em vista a implantação dos serviços de 

atendimento SAMU192 da Macrorregião Noroeste do Estado de 

Minas Gerais. 

  

Patos de Minas -MG, 30 de junho de 2022. 

  

EDMAR XAVIER MACIEL 
Presidente – CISREUNO 

  

Publicado por: 
Ronaldo Rosa da Costa 

Código Identificador:76252B00 

 
SECRETÁRIA EXECUTIVA 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO RESULTADO FINAL 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 01/2022 

 

O Consórcio Público Intermunicipal de Saúde da Rede de Urgência e 

Emergência da Região Ampliada Noroeste - CISREUNO, no uso de 

suas atribuições Estatutárias, por meio da OMNI CONCURSOS 

PÚBLICOS LTDA e de acordo com o disposto no art. 37 da 

Constituição Federal de 1988, e a Deliberação CIB-SUS n 1774, de 19 

de março de 2014, Lei Federal nº11.107/2005, Lei Federal nº 

8.745/1993 e alterações, torna público o Resultado Final do Processo 

Seletivo Simplificado Edital nº01/2022 para todos os Cargos, 

Conforme segue: 

  

I- Constam no Anexo Único, o Resultado Final -Condutor Socorrista 

  

II- Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.  

Patos de Minas -MG, 30 de junho de 2022. 

  

EDMAR XAVIER MACIEL 
Presidente Do  CISREUNO 

  

Publicado por: 
Ronaldo Rosa da Costa 

Código Identificador:4C71A97C 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO 

PARANAÍBA -CISALP 

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO 

PARANAÍBA - CISALP 

SUSPENSÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 062/2022 – 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022. 

 

SUSPENSÃO DE EDITAL 
  

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE 

SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO PARANAÍBA 
  

Torna pública a SUSPENSÃO do Processo Licitatório nº 062/2022 – 

Pregão Eletrônico nº 025/2022. 

  

Objeto: registro de preços para aquisição de materiais médico 

hospitalar e bens duráveis em geral em atendimento a demanda dos 

estabelecimentos de saúde dos entes consorciados ao CISALP e das 

clínicas de especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

  

Motivo adequação ao edital. A nova data da sessão pública será 

informada através dos mesmos meios de divulgação utilizados 

anteriormente.  
  

Informações poderão ser obtidas no CISALP, pelo telefone (34) 3824-

1710, sítio: www.cisalp.mg.gov.br ou e-mail: 

licitacao@cisalp.mg.gov.br. 

  

TATIANA LUÍSA DE MELO 
Pregoeira do CISALP 

  

Lagoa Formosa - MG, 30/06/2022. 

  

EDSON MACHADO DE ANDRADE 
Presidente do CISALP  

Publicado por: 
Tatiana Luísa de Melo 

Código Identificador:57A1FA5E 

 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO 

PARANAÍBA - CISALP 

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS: 019/2022 – I, 019/2022 – II, 

019/2022 – III 

 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE 

SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO PARANAÍBA, torna 

público a ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS: 019/2022 – I, 

019/2022 – II, 019/2022 – III, tendo em vista registro de preços para 

aquisição de materiais médico hospitalar e bens duráveis em geral em 

atendimento a demanda dos estabelecimentos de saúde dos entes 

consorciados ao CISALP e das clínicas de especialidades médicas 

geridas pelo CISALP. A íntegra dos documentos está disponível na 

sede do CISALP na Rua Juquinha Souto, 100, Bairro Novo Horizonte, 

Lagoa Formosa/MG, CEP: 38.720-000 ou pelo sítio da internet 

www.cisalp.mg.gov.br. 

  

Publicado por: 
Tatiana Luísa de Melo 

Código Identificador:38051EB7 

 


